1570 ¶ Y otra el considerar la disposicion  
de marido y muger ya perfecta con la muerte de  
ambos, en cuyo caso ya no puede recibir reuoca-  
cion, alteracion, ni mutabilidad, porque entonces  
se deue atender a si tuuieron voluntad de que siem-  
pre fuesse vn solo may orazgo, porque si la tuuieron  
no se pueden partir, ni diuidir los bienes, si no que  
deue suceder en ellos vno solamente, esto es, el que  
se hallare mas propinquo, sin atender a que sea pa-  
riente del marido, o de la muger, y en caso de igual-  
dad de parentesco, ex vi taciti ordinis succedendi, se  
deue preferir el pariente del marido.

58 ¶ Vt ita expresse tenet Dom. Castillo  
lib. 5. *controuersiar. diff. cap. 67. num. 28. verfi. Ego  
vero, ibi: Quando maritus, & uxor fecerunt ma-  
ioriam, in vno instrumento, & in defectu descendē-  
tium vocarunt consanguineum proximiorē, dicē-  
do, videlicet, veniat in defectum eorum consangui-  
neus noster propinquior, & in eisdem terminis, vt  
duo dicantur testamenta, duoque primogenia di-  
uisa, & separata, & superstes possit ad libitum re-  
uocare. Oláraldum retulit Molin. lib. 4. cap. 2. nu.  
84. Mieres de maiorat. 1. part. quest. 23. & longa  
serie ego explicauis, lib. 2. cap. 18. per totum. De quo  
in casu presenti non ambigitur, nec ambigi posset ad  
effectum, vt conuix, qui superst. possit pro sua parte  
testamentum, seu maioratum reuocare, nec etiam  
quando duo proponerentur facta fuisse primogenia,  
aut dua Capellania instituerentur, sicuti ad expli-  
cationem consilij secundi Ioan. Gutierr. nunc dice-  
bamus. Dubium itaque procedit quando sic facta  
disposi-*

disposicione, uterque decepsit, nec superst aliquis <sup>15</sup>  
eorum, qui reuocare possit. Et una dumtaxat re-  
manet conferenda Capellania; unus vè tantus  
matoratus, quia sic disposuerunt, quod unus tan-  
tum esset semper matoratus, una vè tantum Capel-  
lania; ita quod non potest verificari, quod succe-  
dant duo, unus in bonis viri, alter in bonis uxoris,  
imò unus tantum debet succedere, prout in Capel-  
lanis, etiam supra resoluti, Et in his ipsis terminis  
cum questionem proposuisset Gregorius Lopez ius  
ubi supra, Et expendisset, atque diuersimodè indu-  
xisset, textum in dict. §. à te peto. Tandem conclu-  
dit, quod si in isto casu, ubi uterque disposuit, Et  
bona de quibus disposuerunt, fuerunt tam viri,  
quam uxoris, Et voluerunt, quod semper esset  
unus matoratus indimissibilis; praeferremus affectio-  
nem uxoris, erga suos consanguineos, defraudaretur  
vir in affectione sua erga suos: unde cum con-  
currat paritas affectionis, Et in vicem affectiones  
se confundant de necessitate sumus extra casum af-  
fectionis, Et in consideratione taciti ordinis, Et sic  
preferri debet consanguineus viri, Et satis est, quod  
nonstantibus in pari gradu praeferatur proximior  
licet ex parte uxoris.